
PRÉFÈTE

DE LA GIRONDE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°33-2021-154

PUBLIÉ LE 17 AOÛT 2021



Sommaire

DDTM DE LA GIRONDE / Procédure Environnementale

33-2021-08-02-00005 - Arrêté interpréfectoral n° DDT/SEER/2021-020

portant approbation du Schéma d'Aménagement et de Gestion des Eaux

(SAGE) Isle-Dronne (26 pages) Page 4

DDTM DE LA GIRONDE / SAU

33-2021-07-26-00005 - Arrêté préfectoral modificatif portant approbation

d'un avenant au CCCT du lot 8.3 A de la ZAC Saint Jean Belcier à Bordeaux

(5 pages) Page 31

DDTM DE LA GIRONDE / SRGC/PPRNTT

33-2021-08-09-00003 - Arrêté modifiant l'annexe 1 du règlement PPRI de

Baurech  (2 pages) Page 37

DDTM GIRONDE / SUAT

33-2021-08-03-00002 - Arrêté du 03/08/2021 refusant la dérogation prévue à

l'article L.142-5 du code de l'urbanisme pour ouvrir à l'urbanisation un

secteur de la commune de LISTRAC-MEDOC dans le cadre de la révision à

modalités allégées de son plan local d'urbanisme (2 pages) Page 40

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE / Cabinet

33-2021-09-01-00001 - Délégation de signature de la responsable de la

Trésorerie de Cenon à compter du 1er septembre 2021  (2 pages) Page 43

33-2021-07-20-00013 - Délégation de signature de la responsable du PCE de

Bordeaux à compter du 1er septembre 2021 (1 page) Page 46

33-2021-08-12-00003 - Délégation de signature de la responsable du PRS de

la Gironde à compter du 1er septembre 2021 (2 pages) Page 48

33-2021-08-12-00004 - Délégation de signature de la responsable du SIP de

Blaye à compter du 1er septembre 2021 (3 pages) Page 51

33-2021-07-30-00006 - Délégation de signature de la responsable du SIP de

Cenon à compter du 1er septembre 2021 (4 pages) Page 55

33-2021-07-21-00006 - Délégation de signature du responsable de la

Trésorerie de Blanquefort à compter du 1er septembre 2021 (3 pages) Page 60

33-2021-09-01-00002 - Délégation de signature du responsable de la

Trésorerie de Libourne à compter du 1er septembre 2021 (3 pages) Page 64

33-2021-07-21-00005 - Délégation de signature du responsable du Pôle

contrôle et expertise de Libourne à compter du 1er septembre 2021 (1

page) Page 68

33-2021-07-23-00005 - Délégation de signature du responsable du SIP

d'Arcachon, en matière de contentieux et gracieux fiscal et de

recouvrement, à compter du 1er septembre 2021  (4 pages) Page 70

2



33-2021-07-20-00012 - Délégation de signature du responsable du SIP de

Bordeaux à compter du 1er septembre 2021 (4 pages) Page 75

33-2021-08-05-00002 - Délégation de signature du responsable du SIP de

Mérignac à compter du 1er septembre 2021 (5 pages) Page 80

33-2021-08-06-00006 - Délégation de signature du responsable par intérim

du SIP-SIE de Lesparre à compter du 1er septembre 2021 (4 pages) Page 86

33-2021-08-09-00002 - Délégation de signature en matière de contentieux

et de gracieux fiscal de la responsable de la Trésorerie de

Bordeaux-Amendes à compter du 1er septembre 2021 (4 pages) Page 91

3



DDTM DE LA GIRONDE

33-2021-08-02-00005

Arrêté interpréfectoral n° DDT/SEER/2021-020

portant approbation du Schéma

d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE)

Isle-Dronne

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2021-08-02-00005 - Arrêté interpréfectoral n° DDT/SEER/2021-020 portant approbation du Schéma

d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) Isle-Dronne 4



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2021-08-02-00005 - Arrêté interpréfectoral n° DDT/SEER/2021-020 portant approbation du Schéma

d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) Isle-Dronne 5



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2021-08-02-00005 - Arrêté interpréfectoral n° DDT/SEER/2021-020 portant approbation du Schéma

d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) Isle-Dronne 6



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2021-08-02-00005 - Arrêté interpréfectoral n° DDT/SEER/2021-020 portant approbation du Schéma

d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) Isle-Dronne 7



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2021-08-02-00005 - Arrêté interpréfectoral n° DDT/SEER/2021-020 portant approbation du Schéma

d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) Isle-Dronne 8



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2021-08-02-00005 - Arrêté interpréfectoral n° DDT/SEER/2021-020 portant approbation du Schéma

d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) Isle-Dronne 9



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2021-08-02-00005 - Arrêté interpréfectoral n° DDT/SEER/2021-020 portant approbation du Schéma

d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) Isle-Dronne 10



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2021-08-02-00005 - Arrêté interpréfectoral n° DDT/SEER/2021-020 portant approbation du Schéma

d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) Isle-Dronne 11



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2021-08-02-00005 - Arrêté interpréfectoral n° DDT/SEER/2021-020 portant approbation du Schéma

d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) Isle-Dronne 12



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2021-08-02-00005 - Arrêté interpréfectoral n° DDT/SEER/2021-020 portant approbation du Schéma

d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) Isle-Dronne 13



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2021-08-02-00005 - Arrêté interpréfectoral n° DDT/SEER/2021-020 portant approbation du Schéma

d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) Isle-Dronne 14



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2021-08-02-00005 - Arrêté interpréfectoral n° DDT/SEER/2021-020 portant approbation du Schéma

d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) Isle-Dronne 15



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2021-08-02-00005 - Arrêté interpréfectoral n° DDT/SEER/2021-020 portant approbation du Schéma

d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) Isle-Dronne 16



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2021-08-02-00005 - Arrêté interpréfectoral n° DDT/SEER/2021-020 portant approbation du Schéma

d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) Isle-Dronne 17



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2021-08-02-00005 - Arrêté interpréfectoral n° DDT/SEER/2021-020 portant approbation du Schéma

d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) Isle-Dronne 18



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2021-08-02-00005 - Arrêté interpréfectoral n° DDT/SEER/2021-020 portant approbation du Schéma

d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) Isle-Dronne 19



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2021-08-02-00005 - Arrêté interpréfectoral n° DDT/SEER/2021-020 portant approbation du Schéma

d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) Isle-Dronne 20



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2021-08-02-00005 - Arrêté interpréfectoral n° DDT/SEER/2021-020 portant approbation du Schéma

d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) Isle-Dronne 21



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2021-08-02-00005 - Arrêté interpréfectoral n° DDT/SEER/2021-020 portant approbation du Schéma

d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) Isle-Dronne 22



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2021-08-02-00005 - Arrêté interpréfectoral n° DDT/SEER/2021-020 portant approbation du Schéma

d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) Isle-Dronne 23



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2021-08-02-00005 - Arrêté interpréfectoral n° DDT/SEER/2021-020 portant approbation du Schéma

d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) Isle-Dronne 24



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2021-08-02-00005 - Arrêté interpréfectoral n° DDT/SEER/2021-020 portant approbation du Schéma

d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) Isle-Dronne 25



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2021-08-02-00005 - Arrêté interpréfectoral n° DDT/SEER/2021-020 portant approbation du Schéma

d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) Isle-Dronne 26



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2021-08-02-00005 - Arrêté interpréfectoral n° DDT/SEER/2021-020 portant approbation du Schéma

d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) Isle-Dronne 27



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2021-08-02-00005 - Arrêté interpréfectoral n° DDT/SEER/2021-020 portant approbation du Schéma

d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) Isle-Dronne 28



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2021-08-02-00005 - Arrêté interpréfectoral n° DDT/SEER/2021-020 portant approbation du Schéma

d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) Isle-Dronne 29



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2021-08-02-00005 - Arrêté interpréfectoral n° DDT/SEER/2021-020 portant approbation du Schéma

d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) Isle-Dronne 30



DDTM DE LA GIRONDE

33-2021-07-26-00005

Arrêté préfectoral modificatif portant

approbation d'un avenant au CCCT du lot 8.3 A

de la ZAC Saint Jean Belcier à Bordeaux

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2021-07-26-00005 - Arrêté préfectoral modificatif portant approbation d'un avenant au CCCT du lot 8.3

A de la ZAC Saint Jean Belcier à Bordeaux 31



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2021-07-26-00005 - Arrêté préfectoral modificatif portant approbation d'un avenant au CCCT du lot 8.3

A de la ZAC Saint Jean Belcier à Bordeaux 32



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2021-07-26-00005 - Arrêté préfectoral modificatif portant approbation d'un avenant au CCCT du lot 8.3

A de la ZAC Saint Jean Belcier à Bordeaux 33



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2021-07-26-00005 - Arrêté préfectoral modificatif portant approbation d'un avenant au CCCT du lot 8.3

A de la ZAC Saint Jean Belcier à Bordeaux 34



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2021-07-26-00005 - Arrêté préfectoral modificatif portant approbation d'un avenant au CCCT du lot 8.3

A de la ZAC Saint Jean Belcier à Bordeaux 35



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2021-07-26-00005 - Arrêté préfectoral modificatif portant approbation d'un avenant au CCCT du lot 8.3

A de la ZAC Saint Jean Belcier à Bordeaux 36



DDTM DE LA GIRONDE

33-2021-08-09-00003

Arrêté modifiant l'annexe 1 du règlement PPRI de

Baurech 

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2021-08-09-00003 - Arrêté modifiant l'annexe 1 du règlement PPRI de Baurech 37



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2021-08-09-00003 - Arrêté modifiant l'annexe 1 du règlement PPRI de Baurech 38



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2021-08-09-00003 - Arrêté modifiant l'annexe 1 du règlement PPRI de Baurech 39



DDTM GIRONDE

33-2021-08-03-00002

Arrêté du 03/08/2021 refusant la dérogation

prévue à l'article L.142-5 du code de l'urbanisme

pour ouvrir à l'urbanisation un secteur de la

commune de LISTRAC-MEDOC dans le cadre de

la révision à modalités allégées de son plan local

d'urbanisme

DDTM GIRONDE - 33-2021-08-03-00002 - Arrêté du 03/08/2021 refusant la dérogation prévue à l'article L.142-5 du code de l'urbanisme

pour ouvrir à l'urbanisation un secteur de la commune de LISTRAC-MEDOC dans le cadre de la révision à modalités allégées de son

plan local d'urbanisme

40



DDTM GIRONDE - 33-2021-08-03-00002 - Arrêté du 03/08/2021 refusant la dérogation prévue à l'article L.142-5 du code de l'urbanisme

pour ouvrir à l'urbanisation un secteur de la commune de LISTRAC-MEDOC dans le cadre de la révision à modalités allégées de son

plan local d'urbanisme

41



DDTM GIRONDE - 33-2021-08-03-00002 - Arrêté du 03/08/2021 refusant la dérogation prévue à l'article L.142-5 du code de l'urbanisme

pour ouvrir à l'urbanisation un secteur de la commune de LISTRAC-MEDOC dans le cadre de la révision à modalités allégées de son

plan local d'urbanisme

42



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2021-09-01-00001

Délégation de signature de la responsable de la

Trésorerie de Cenon à compter du 1er

septembre 2021 

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-09-01-00001 - Délégation de signature de la responsable de la Trésorerie de Cenon à compter

du 1er septembre 2021 43



Bordeaux le 27 juillet 2021 

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-09-01-00001 - Délégation de signature de la responsable de la Trésorerie de Cenon à compter

du 1er septembre 2021 44



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-09-01-00001 - Délégation de signature de la responsable de la Trésorerie de Cenon à compter

du 1er septembre 2021 45



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2021-07-20-00013

Délégation de signature de la responsable du

PCE de Bordeaux à compter du 1er septembre

2021

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-07-20-00013 - Délégation de signature de la responsable du PCE de Bordeaux à compter du 1er

septembre 2021 46



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-07-20-00013 - Délégation de signature de la responsable du PCE de Bordeaux à compter du 1er

septembre 2021 47



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2021-08-12-00003

Délégation de signature de la responsable du PRS

de la Gironde à compter du 1er septembre 2021

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-08-12-00003 - Délégation de signature de la responsable du PRS de la Gironde à compter du

1er septembre 2021 48



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-08-12-00003 - Délégation de signature de la responsable du PRS de la Gironde à compter du

1er septembre 2021 49



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-08-12-00003 - Délégation de signature de la responsable du PRS de la Gironde à compter du

1er septembre 2021 50



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2021-08-12-00004

Délégation de signature de la responsable du SIP

de Blaye à compter du 1er septembre 2021

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-08-12-00004 - Délégation de signature de la responsable du SIP de Blaye à compter du 1er

septembre 2021 51



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-08-12-00004 - Délégation de signature de la responsable du SIP de Blaye à compter du 1er

septembre 2021 52



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-08-12-00004 - Délégation de signature de la responsable du SIP de Blaye à compter du 1er

septembre 2021 53



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-08-12-00004 - Délégation de signature de la responsable du SIP de Blaye à compter du 1er

septembre 2021 54



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2021-07-30-00006

Délégation de signature de la responsable du SIP

de Cenon à compter du 1er septembre 2021

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-07-30-00006 - Délégation de signature de la responsable du SIP de Cenon à compter du 1er

septembre 2021 55



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-07-30-00006 - Délégation de signature de la responsable du SIP de Cenon à compter du 1er

septembre 2021 56



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-07-30-00006 - Délégation de signature de la responsable du SIP de Cenon à compter du 1er

septembre 2021 57



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-07-30-00006 - Délégation de signature de la responsable du SIP de Cenon à compter du 1er

septembre 2021 58



Cenon le 30 juillet 2021

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-07-30-00006 - Délégation de signature de la responsable du SIP de Cenon à compter du 1er

septembre 2021 59



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2021-07-21-00006

Délégation de signature du responsable de la

Trésorerie de Blanquefort à compter du 1er

septembre 2021

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-07-21-00006 - Délégation de signature du responsable de la Trésorerie de Blanquefort à

compter du 1er septembre 2021 60



DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES

TRESORERIE DE BLANQUEFORT

12, Rue Alcide Lambert 

33290  BLANQUEFORT

ARRÊTÉ DU 21 juillet 2021 

DELEGATION DE POUVOIR ET DE SIGNATURE

Raphaël SARRAZIN, Trésorier de BLANQUEFORT par décision du 29 juillet 2020,

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des
finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des
finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et
notamment son article 16 ;

Fixe, comme suit, la liste de ses mandataires et l’étendue de leurs délégations.

ARTICLE 1 : DELEGATION DE POUVOIR A COMPTER DU 1er  septembre 2021

 Madame Corinne GONTHIER-KERUZEC, Inspectrice des Finances Publiques,

reçoit procuration générale pour me suppléer dans l’exercice de mes fonctions et délégation de signature
pour signer seule, ou concurremment avec moi, tous les actes relatifs à ma gestion et aux affaires qui s’y
rattachent.

En cas d’absence de Madame Corinne GONTHIER-KERUZEC , 

 Mesdames Laurence DUPOUY, Sylvie MOUNIER, Sandrine CAZAUX et Stéphanie BEQ, 

Contrôleuses principales des Finances Publiques, reçoivent pouvoir pour

• gérer et administrer, pour lui et en son nom, la Trésorerie de BLANQUEFORT

• opérer les recettes et les dépenses relatives à tous les services, sans exception,

• recevoir et de payer toutes sommes qui sont ou pourraient être légitimement dues, à quelque titre que ce
soit, par tous contribuables, débiteurs ou créanciers des divers services dont la gestion lui est confiée,

• exercer toutes poursuites,

• agir  en  justice  et  signer  les  déclarations  de créances  en  cas de procédures collectives  et  autres  actes
nécessaires au bon déroulement desdites procédures,

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-07-21-00006 - Délégation de signature du responsable de la Trésorerie de Blanquefort à

compter du 1er septembre 2021 61



• acquitter tous mandats et d’exiger la remise des titres, quittances et pièces justificatives prescrites par les
règlements,

• donner ou retirer quittance valable de toutes sommes reçues ou payées, de signer récépissés, quittances et
décharges, de fournir tous états de situation et toutes autres pièces demandées par l’administration,

• suppléer dans l’exercice de ses fonctions  et de signer seuls ou concurremment avec lui tous les actes
relatifs à la gestion de la Trésorerie de BLANQUEFORT et aux affaires qui s’y rattachent.

ARTICLE 2 : DELEGATIONS SPECIALES

● Mmes  Françoise  RENOULLEAU  et  Marie-Christine  KOPNIAIEFF,  et  M.  Christian
DELCROIX,

contrôleuses et contrôleur des Finances Publiques, reçoivent délégation pour :

• signer l’ensemble des actes de poursuites portant sur des sommes inférieures à 3.000 € ;

• signer, en matière de procédures collectives, tous bordereaux de production aux représentants
des créanciers ;

• statuer sur les demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder 6 mois et
porter sur une somme supérieure à 1.500 € ;

• signer les mainlevées des actes de poursuites ;

• signer les déclarations de recettes effectuées à la caisse du poste comptable ;

• signer les demandes de renseignements et correspondances courantes de leur secteur ;

• signer  les  ordres  de  paiement (autres  que  ceux  qu’ils  auraient  validés)  pour  le  montant
maximum de 100 € ;

● M. François RIMBAULT

Agent des Finances Publiques, reçoit délégation pour :

• signer les déclarations de recettes effectuées à la caisse du poste comptable ;

• signer les demandes de renseignements et correspondances courantes de son secteur ;

• signer les ordres de paiement (autres que ceux qu’il aurait validés) pour le montant maximum
de 100 € 

● Mesdames Laurence DUPOUY,  Sylvie MOUNIER, Sandrine CAZAUX et M. Steeve AVARO 

Contrôleuses principales et agent des Finances Publiques, reçoivent délégation pour

• opérer les dépenses relatives à tous les organismes,

• payer toutes sommes qui sont ou pourraient être légitimement dues, à quelque titre que ce soit,
aux créanciers des divers organismes dont la gestion m'a été confiée,

• acquitter tout mandat et exiger la remise des quittances et pièces justificatives prescrites par les
règlements,

• donner  ou  retirer  quittance  valable  de  toutes  sommes reçues  ou  payées ;  signer  récépissés,
quittances  et  décharges ;  fournir  tout  état  de  situation  et  toute  autre  pièce  demandée  par
l’administration,

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-07-21-00006 - Délégation de signature du responsable de la Trésorerie de Blanquefort à

compter du 1er septembre 2021 62



• signer  les  ordres  de  paiement (autres  que  ceux  qu’ils  auraient  validés)  pour  le  montant
maximum de 100 € ;

• signer les déclarations de recettes effectuées à la caisse du poste comptable ;

• signer les demandes de renseignements et correspondances courantes de leur secteur ;

ARTICLE 3:  PUBLICITE

La présente décision à effet du 01/09/2021 sera publiée au recueil des actes administratifs de l’État du département de la Gironde.

Le Trésorier

Raphaël SARRAZIN

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-07-21-00006 - Délégation de signature du responsable de la Trésorerie de Blanquefort à

compter du 1er septembre 2021 63



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2021-09-01-00002

Délégation de signature du responsable de la

Trésorerie de Libourne à compter du 1er

septembre 2021

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-09-01-00002 - Délégation de signature du responsable de la Trésorerie de Libourne à compter

du 1er septembre 2021 64



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-09-01-00002 - Délégation de signature du responsable de la Trésorerie de Libourne à compter

du 1er septembre 2021 65



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-09-01-00002 - Délégation de signature du responsable de la Trésorerie de Libourne à compter

du 1er septembre 2021 66



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-09-01-00002 - Délégation de signature du responsable de la Trésorerie de Libourne à compter

du 1er septembre 2021 67



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2021-07-21-00005

Délégation de signature du responsable du Pôle

contrôle et expertise de Libourne à compter du

1er septembre 2021

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-07-21-00005 - Délégation de signature du responsable du Pôle contrôle et expertise de

Libourne à compter du 1er septembre 2021 68



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-07-21-00005 - Délégation de signature du responsable du Pôle contrôle et expertise de

Libourne à compter du 1er septembre 2021 69



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2021-07-23-00005

Délégation de signature du responsable du SIP

d'Arcachon, en matière de contentieux et

gracieux fiscal et de recouvrement, à compter

du 1er septembre 2021 

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-07-23-00005 - Délégation de signature du responsable du SIP d'Arcachon, en matière de

contentieux et gracieux fiscal et de recouvrement, à compter du 1er septembre 2021 70



DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES
DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES
DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
SERVICE DES IMPÔTS DES PARTICULIERS D’ARCACHON
17 CRS TARTAS 
33 311 ARCACHON CEDEX

DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX

ET DE GRACIEUX FISCAL ET RECOUVREMENT

Le comptable, responsable du service des impôts des particuliers d’ARCACHON,

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de

son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247, L. 257 A et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale

des finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale

des finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique,

et notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à  Mme RIBEIRO Caroline, inspectrice des finances publiques,

M POUDEROUX Alain, inspecteur des finances publiques, adjoints au responsable du service des

impôts des particuliers d’ARCACHON, à l’effet de signer :

1°) dans la limite de 60 000 €, en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission

totale, d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office et sans limitation de

montant, les décisions prises sur les demandes de dégrèvement de taxe foncière pour pertes de

récoltes ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet dans la

limite de 60 000 € ;  

3°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses,

sans limitation de montant ; 

4°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, 

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant

excéder 12 mois et porter sur une somme supérieure à 60 000 € ,

b) les avis de mise en recouvrement ;

c) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-07-23-00005 - Délégation de signature du responsable du SIP d'Arcachon, en matière de

contentieux et gracieux fiscal et de recouvrement, à compter du 1er septembre 2021 71



payer, les actes de poursuites et les déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

d) tous actes d'administration et de gestion du service, et notamment la comptabilité du poste.

Article 2

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer, en matière de contentieux fiscal d’assiette, les

décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office

et, en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet,

1°) dans la limite de 10 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie B désignés ci-après :

M BRENGARTH Eric M COURTOIS Cedric M ESCARIEUX Jérémy
Mme HARY Nathalie Mme DUBOURG Chantal Mme GRIMAUD odile
M DEMARLE Dominique Mme LOPEZ Marie-Christine

3°) dans la limite de 2 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie C désignés ci-après :

M REBECA Pedro Mme HERTZOG Audrey Mme RELMY-MADINSKA Carine
M CARRILLO Grégory Mme GAYOT Annie Mme GOMES Camille
Mme QUENDOLO Léa Mme GERAULT Laetitia Mme SCHERER Cindy
M BAUDOUX Thierry Mme LE CANN Gaelle Mme SCHMUCKI Dominique
Mme DAVID Frédérique Mme LUNDI Sylviane M DUNOUAU Julien
Mme DESCHEMAEKER Isabelle M PERRIER Thierry M COUTEL Carl
Mme DROUHAUT Sylvie Mme PRUNIER Sylvie
Mme DUMESNIL Catherine

Article 3

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°)  les  décisions  gracieuses,  relatives  aux  pénalités  et  aux  frais  de  poursuites,  portant  remise,

modération ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°)  les décisions relatives aux demandes de délai  de paiement,  dans les limites de durée et  de

montant indiquées dans le tableau ci-après ;

3°) les avis de mise en recouvrement ;

4°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer, les

actes de poursuites, les prises d’hypothèques et les déclarations de créances, à l’exclusion de la

signature des chèques sur le Trésor ou de la comptabilité: cette exclusion ne vise pas Mme LEFEVRE

Sylviane et M BESSOT Jean-Paul en cas d’absence ou d’empêchement du comptable soussigné ou

de ses adjoints;

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-07-23-00005 - Délégation de signature du responsable du SIP d'Arcachon, en matière de

contentieux et gracieux fiscal et de recouvrement, à compter du 1er septembre 2021 72



aux agents des finances publiques de catégorie B désignés ci-après :

Nom et prénom des agents Limite
des décisions

gracieuses

Durée maximale des
délais de paiement

Somme maximale pour
laquelle un délai de paiement

peut être accordé
M DEMARLE Dominique 10 000€ 6 mois 30 000€
Mme LEFEVRE Sylviane 10 000€ 6 mois 30 000€
Mme GUYOT Maryse 10 000€ 6 mois 30 000€

Article 4

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer :

1°)  les  décisions  gracieuses,  relatives  aux  pénalités  et  aux  frais  de  poursuites,  portant  remise,

modération ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°)  les décisions relatives aux demandes de délai  de paiement,  dans les limites de durée et  de

montant indiquées dans le tableau ci-après ;

4°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer et

les  avis  à  tiers  détenteur,  à  l’exclusion  des  déclarations  de  créances,  des  avis  de  mise  en

recouvrement, des prises d’hypothèques et des chèques sur le Trésor,

aux agents des finances publiques de catégorie C désignés ci-après :

Nom et prénom des agents Limite
des décisions

gracieuses

Durée maximale des
délais de paiement

Somme maximale pour
laquelle un délai de paiement

peut être accordé
Mme RAUX Lætitia 2000€ 6 mois 2 000€
Mme FERRARIS Camille 2000€ 6 mois 2 000€
Mme LE TUTOUR Véronique 2000€ 6 mois 2 000€

Article 5

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle

ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet,  dans la limite

précisée dans le tableau ci-dessous ;

3°)  les décisions relatives aux demandes de délai  de paiement,  dans les limites de durée et  de

montant indiquées dans le tableau ci-après ; 

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-07-23-00005 - Délégation de signature du responsable du SIP d'Arcachon, en matière de

contentieux et gracieux fiscal et de recouvrement, à compter du 1er septembre 2021 73



aux agents des finances publiques de catégorie B désignés ci-après :

Nom et prénom des agents Limite des décisions
contentieuses

Durée maximale des
délais de paiement

Somme maximale pour
laquelle un délai de
paiement peut être

accordé
M BRENGARTH Eric 10 000€ 6 mois 3 000€
Mme HARY Nathalie 10 000€ 6 mois 3 000€

Article 6

Le présent arrêté prendra effet au 1er septembre  2021.

Article 7

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département de la GIRONDE.

A Arcachon, le  23/07/2021
Le  comptable  public,  responsable  de  service
des impôts des particuliers,

Pierre SOULES
Inspecteur principal des finances publiques

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-07-23-00005 - Délégation de signature du responsable du SIP d'Arcachon, en matière de

contentieux et gracieux fiscal et de recouvrement, à compter du 1er septembre 2021 74



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2021-07-20-00012

Délégation de signature du responsable du SIP

de Bordeaux à compter du 1er septembre 2021

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-07-20-00012 - Délégation de signature du responsable du SIP de Bordeaux à compter du 1er

septembre 2021 75



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-07-20-00012 - Délégation de signature du responsable du SIP de Bordeaux à compter du 1er

septembre 2021 76



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-07-20-00012 - Délégation de signature du responsable du SIP de Bordeaux à compter du 1er

septembre 2021 77



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-07-20-00012 - Délégation de signature du responsable du SIP de Bordeaux à compter du 1er

septembre 2021 78



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-07-20-00012 - Délégation de signature du responsable du SIP de Bordeaux à compter du 1er

septembre 2021 79



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2021-08-05-00002

Délégation de signature du responsable du SIP

de Mérignac à compter du 1er septembre 2021

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-08-05-00002 - Délégation de signature du responsable du SIP de Mérignac à compter du 1er

septembre 2021 80



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-08-05-00002 - Délégation de signature du responsable du SIP de Mérignac à compter du 1er

septembre 2021 81



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-08-05-00002 - Délégation de signature du responsable du SIP de Mérignac à compter du 1er

septembre 2021 82



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-08-05-00002 - Délégation de signature du responsable du SIP de Mérignac à compter du 1er

septembre 2021 83



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-08-05-00002 - Délégation de signature du responsable du SIP de Mérignac à compter du 1er

septembre 2021 84



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-08-05-00002 - Délégation de signature du responsable du SIP de Mérignac à compter du 1er

septembre 2021 85



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2021-08-06-00006

Délégation de signature du responsable par

intérim du SIP-SIE de Lesparre à compter du 1er

septembre 2021

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-08-06-00006 - Délégation de signature du responsable par intérim du SIP-SIE de Lesparre à

compter du 1er septembre 2021 86



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-08-06-00006 - Délégation de signature du responsable par intérim du SIP-SIE de Lesparre à

compter du 1er septembre 2021 87



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-08-06-00006 - Délégation de signature du responsable par intérim du SIP-SIE de Lesparre à

compter du 1er septembre 2021 88



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-08-06-00006 - Délégation de signature du responsable par intérim du SIP-SIE de Lesparre à

compter du 1er septembre 2021 89



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-08-06-00006 - Délégation de signature du responsable par intérim du SIP-SIE de Lesparre à

compter du 1er septembre 2021 90



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2021-08-09-00002

Délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal de la

responsable de la Trésorerie de

Bordeaux-Amendes à compter du 1er septembre

2021

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-08-09-00002 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal de la

responsable de la Trésorerie de Bordeaux-Amendes à compter du 1er septembre 2021 91



Bordeaux le 30 juillet 2021 

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-08-09-00002 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal de la

responsable de la Trésorerie de Bordeaux-Amendes à compter du 1er septembre 2021 92



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-08-09-00002 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal de la

responsable de la Trésorerie de Bordeaux-Amendes à compter du 1er septembre 2021 93



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-08-09-00002 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal de la

responsable de la Trésorerie de Bordeaux-Amendes à compter du 1er septembre 2021 94



recoit délégation é |'effet de signer Vensemble des actes de poursuites portant sur des sommes inférieures é
15.000 €;
regoit delegation é |'effet de signer, en matiére de procédures collectives, tous bordereaux de production aux
représentants des créanciers;
regoit délégation é effet de statuer sur les demandes de délai de paiement, Ie délai accordé ne pouvant
excéder ‘IO mois et porter sur une somme supérieure é 15.000 €;
recoit délégation é |'effet de signer les mainlevées des actes de poursuites;
re<;oit délégation pour signer les déclarations de recettes effectuées fa la caisse du poste comptabie;
recoit delegation fa effet de signer les demandes de renseignements et correspondences courantes de son
secteur;

La présente décision à effet du 01/09/21 sera pubiiée au Recueil des actes administratifs de la préfecture de la Gironde.

Le comptable public,
Responsable de la Trésorerie de Bordeaux amendes

- .. 1‘= i../“IIJT ... g i M“ \

Laurence CANTORO

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-08-09-00002 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal de la

responsable de la Trésorerie de Bordeaux-Amendes à compter du 1er septembre 2021 95


